
RECUEIL

DES

ACTES

ADMINISTRATIFS

ANNÉE 2021 – NUMÉRO 215 DU 17 SEPTEMBRE 2021



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD        ANNÉE 2021- RECUEIL N°215 DU 17 SEPTEMBRE 2021

CABINET DU PREFET
        DIRECTION DES SECURITES

Arrêté préfectoral du 15 septembre 2021 portant dissolution de la régie des recettes de l’État instituée auprès 
de la police municipale de ANNOEULLIN (Nord)

SECRETARIAT GENERAL DE LA PREFECTURE DU NORD
DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITES TERRITORIALES

Arrêté du 16 septembre 2021 portant constitution de la commission de conciliation en matière de documents 
d’urbanisme

   DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

Décision du 14 septembre 2021 portant délégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire

Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal
Pôle de contrôle Revenus Patrimoine de LILLE
15 septembre 2021

Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal
30 août 2021

       DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER

Arrêté préfectoral du 03 septembre 2021 portant agrément de la Société ORTEC ENVIRONNEMENT (Agence 
de Fretin) pour la réalisation de vidanges des installations d’assainissement non collectif
N°59-2021-089

    CENTRE HOSPITALIER DE CAMBRAI

Décision N°2021-157 du 06 août 2021 portant attribution de fonctions et démlégation de compétences et de
signature aux pharmaciens

Décision N°2021-164 portant attributions de fonctions et délégation de compétences et de signature des
affaires générales la qualité clientèle de la logistique et de la sécurité
03 septembre 2021

TABLE DES MATIÈRES



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD        ANNÉE 2021- RECUEIL N°215 DU 17 SEPTEMBRE 2021

CROUS

Décision portant habilitation de Mme DEWALLENS
15 septembre 2021

Décision portant habilitation de M. Anthony BREYNE
15 septembre 2021

Décision portant délégation de signature à Mme Agnès HUYNH
02 septembre 2021

Décision portant délégation de signature à Mme Corinne NAUDTS
02 septembre 2021

Décision portant délégation de signature à Mme Emeline SOUMARE
02 septembre 2021

Décision portant délégation de signature à Mme Emmanuèle LUQUET
02 septembre 2021

Décision portant délégation de signature à M. Fabien FIGURELLI
02 septembre 2021

Décision portant délégation de signature à Mme Florence LHOPITAL
02 septembre 2021

Décision portant délégation de signature à M. François DOHEN
02 septembre 2021

Décision portant délégation de signature à M.Guillaume DAVOUS
02 septembre 2021

Décision portant délégation de signature à Mme Héloïse DELPLANQUE
02 septembre 2021

Décision portant délégation de signature à M. Hervé PAINDAVOINE
02 septembre 2021

Décision portant délégation de signature à M. Hypolithe ASSOGBAVI
02 septembre 2021

Décision portant délégation de signature à M. Jean-Charles MABIT
02 septembre 2021

Décision portant délégation de signature à M. Jean-François CHAPELET
02 septembre 2021

Décision portant délégation de signature à Mme Jennifer BOUTELIER
02 septembre 2021

Décision portant délégation de signature à M.Jérôme PENEL
02 septembre 2021

Décision portant délégation de signature à Mme Margaux DUVAL
02 septembre 2021

Décision portant délégation de signature à M. Mickael LANGREZ
02 septembre 2021



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD        ANNÉE 2021- RECUEIL N°215 DU 17 SEPTEMBRE 2021

Décision portant délégation de signature à M. Nicolas GABET
02 septembre 2021

Décision portant délégation de signature à M. Nicolas PACHY
02 septembre 2021

Décision portant délégation de signature à M. Philippe VECCHIONE
02 septembre 2021

Décision portant délégation de signature à M.Régis RABRET
02 septembre 2021

Décision portant délégation de signature à Mme Sabine THERAGE
02 septembre 2021

Décision portant délégation de signature à M Samuel NEDELEC
02 septembre 2021

Décision portant délégation de signature à Mme Valérie SWAYDAN
02 septembre 2021

Décision portant délégation de signature à Mme Vanessa BENOIT
02 septembre 2021

Décision portant délégation de signature à Mme Virginie BETHENCOURT
02 septembre 2021

Décision portant délégation de signature à M. Yannick VARUCO
02 septembre 2021



























DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

Le responsable du Pôle de Contrôle Revenus Patrimoine de Lille.

Vu le code général des impôts, et notamment son article 408 de son annexe II et les articles 212 à

217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le  décret  n°  2008-309 du 3 avril  2008 portant  diverses dispositions relatives à la  direction

générale des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale

des finances publiques du Nord; 

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°)  en matière de contentieux fiscal d’assiette,  les décisions d’admission totale, partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant

remise, modération ou rejet :

a) dans la limite de 60 000 € à l’adjointe du PCRP Valérie Savaëte.

b) dans la limite de 15 000 €, aux inspecteurs des finances publiques désignés ci-après :

Marie-Paule ANDRE Violaine CADET Albert DE LEU

Jean-Louis DERU Natacha GAUTIEZ Fabienne GUICHARD

David GUITTON Gauthier MAGRE Sébastien RAPA

Florence ROMON Jean-Baptiste SAUTIERE Jean-Roch SECEMBER

Jean-François TEULAT

c) dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

Emmanuel AMIOT Olivier AUTEM Pascal BARA

David BARBIEUX Virginie BERT Christelle CERF

Leilla DITTO Thierry GILMENT Jean-Luc HUBERT

Marie-Claire LECLERCQ Sylvie LOCUFIER Frédéric NYCZKA

Jacques SMOCZYK Sébastien TOFFANELLI Laurent VILERS



2°) Les décisions prises sur les demandes de prorogation de délai prévues à l'article 1594-0 G du

code  général  des  impôts,  à  l’adjointe  du  PCRP Valérie  Savaëte  et  aux  agents  des  finances

publiques désignés ci-après :

Marie-Paule ANDRE Violaine CADET Albert DE LEU

Jean-Louis DERU Natacha GAUTIEZ Fabienne GUICHARD

David GUITTON Gauthier MAGRE Sébastien RAPA

Florence ROMON Jean-Baptiste SAUTIERE Jean-Roch SECEMBER

Jean-François TEULAT

Article 2

Le présent arrêté sera publié au Recueil des actes administratif du Nord

A  Lille, 15/09/2021
Le  responsable  du  Pôle  de  Contrôle  Revenus
Patrimoine de Lille,

L’Inspecteur Principal des Finances Publiques

Aurélien GONZALEZ





























































































































10
/9

/2
1






















